
 
10072/O/2023-HSPH  
Čj.: UZSVM/O/5728/2023-HSPH 
 
 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

se sídlem:    Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za který právně jedná:  Ing. Jaroslav Keller, ředitel odboru Hospodářsko správního 

Územního pracoviště Ostrava 
                                              na základě Příkazu č. 6/2019, v platném znění  
IČO:     69797111 
bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Ostrava 
číslo účtu:    9127761/0710 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra 

se sídlem:   Lhotecká 559/7, 143 00 Praha 12 
doručovací adresa:  P.O. BOX 110, 143 00 Praha 4 
za kterou právně jedná: Mgr. Pavel Bacík, ředitel na základě jmenování do funkce č.j. MV-

29683-1/SP-2016 ze dne 23. 2. 2016 
IČO:    60498021 
bankovní spojení:  ČNB Praha 
číslo účtu:   52626881/0710 
E-mailová adresa podatelny: 
(dále jen „uživatel“)  
 

společně také jako „strany zápisu“ nebo jednotlivě „strana zápisu“ 
 
podle § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a podle 
§ 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 2193 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) uzavírají tento 

 

 

ZÁPIS O PŘENECHÁNÍ MOVITÝCH VĚCÍ 
K BEZPLATNÉMU UŽÍVÁNÍ 

 č. UZSVM/O/5728/2023-HSPH 
č. j. uživatele: UT-09698/2023  

(dále jen „zápis“) 
 

Čl. I. 
 
1. Česká republika je vlastníkem níže uvedených movitých věcí: 
 
 

Poř.č Inventární číslo Název majetku Počet MJ Účetní hodnota 
Rok 

zařazení 

1.  790-0488 Židle pracovní 1 ks 2 525,40 2004 

 2. 790-0943/000 Rohový doplněk 1 ks 1 220,00 2003 

 3. 790-1363 Židle 1112S 1 ks 1 927,50 1996 

 4. 790-221-001355 Stůl pracovní 1200x720x700 1 ks 4 183,91 2004 



                                                                                                                                Čj.: UZSVM/O/5728/2023-HSPH 

 

 5. 790-221-1785 Stůl 1200 s výsuvem 1 ks 2 637,14 2005 

 6. 790-222-000573 Konvice MOULINEX a DP 143LYRYS 1 ks 1 490,00 2003 

 7. 790-24056 stůl rohový 1 ks 1 554,00 1994 

 8. 790-26757 Stůl rohový L 1 ks 1 636,10      1996 

 9. 790-28945 stůl psací 140/65 1 ks 2 365,50 1998 

 10. 790-29181 židle jednací 1 ks 810,00 1998 

 11. 790-4335 Věšák chrom 1 ks 1 175,00 2004 

 12. 790-6150004227 Nástavec nad trezor 1 ks 5 032,50 2004 

 13. 790-71292 Stůl pod psací stroj 1 ks 2 018,50 2000 

 14. 790-7213/1628 Stůl pod počítač AH-505 1 ks 2 003,00 1995 

 15. 790-72308 Stolek pod psací stroj 1 ks 1 997,30 2001 

 16. 790-74024 Stůl čtvrtkruh 1 ks 1 806,00 2002 

 17. 790-74247 Stůl kancelářský 1 ks 2 774,50 2002 

 18. 790-8800000478 Židle kancekářská Lyra 1 ks 7 205,00 2006 

 19. 790-8800000479 Židle kancekářská Lyra 1 ks 7 205,00 2006 

 20. 790-8800000638 stolek konferenční ovál 1 ks 4 800,00 2004 

 21. 790-8800000792 stůl pod tiskárnu 1 ks 2 713,00 1994 

 22. 790-8800001867 Stůl prac.pravý 1 ks 13 005,20 2002 

 23. 790-8800001868 Stůl prac.levý 1 ks 13 005,20 2002 

 24. 790-8800001879 Nádstavba stolu 1 ks 3 557,52 2002 

 25. 790-8800001884 Nádstavba stolu 1 ks 3 557,52      2004 

 26. 790-8800001887 Židle čal.Z 339 1 ks 1 867,14 2002 

 27. 790-8800001888 Židle kanc.. 1 ks 2 091,00 2002 

 28. 790-8800001889 Židle kanc.. 1 ks 2 091,00 2002 

 29. 790-8800001890 Židle kanc.. 1 ks 2 091,00 2002 

 30. 790-8800001891 Židle kanc.. 1 ks 2 091,00 2002 

 31. 790-8800001892 Židle kanc.. 1 ks 2 091,00 2002 

 32. 790-8800001893 Židle kanc.. 1 ks 2 091,00 2002 

 33. 790-8800001894 Židle kanc.. 1 ks 2 091,00 2002 

 34. 790-8800001916 Rohový stůl odklád. 1 ks 10 847,02 2002 

 35. 790-8800002637 černá kanc. židle 1 ks 3 199,02 2009 

 36. 790-8800002638 černá kanc. židle 1 ks 3 199,02 2009 

 37. 790-8800002644 černá kanc. židle 1 ks 3 199,02 2009 

 38. 790-8800002645 černá kanc. židle 1 ks 3 199,02 2009 

 39. 790-8800002646 černá kanc. židle 1 ks 3 199,02 2009 

 40. 790-8800002647 černá kanc. židle 1 ks 3 199,02 2009 

 41. 790-8800002947 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 42. 790-8800002954 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 43. 790-8800002955 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 



                                                                                                                                Čj.: UZSVM/O/5728/2023-HSPH 

 

 44. 790-8800002957 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 45. 790-8800002960 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 46. 790-8800002965 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 47. 790-8800002968 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 48. 790-8800002972 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 49. 790-8800002973 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 50. 790-8800002982 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 51. 790-8800002985 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 52. 790-8800002988 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 53. 790-8800003000 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 54. 790-8800003014 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 55. 790-8800003031 Židle kanc. LYRA černá 1 ks 2 474,01 2009 

 56. 790-8800003181 Stolová sestava 1 ks 28 682,40 2003 

 57. 790-8800003797 kancel. židle Lyra 235 1 ks 4 872,00 2011 

 58. 790-8800003801 kancel. židle Lyra 205 1 ks 2 664,00 2011 

 59. 790-8800003802 kancel. židle Lyra 205 1 ks 2 664,00 2011 

 60. 790-8800003811 kancel. židle Lyra 205 1 ks 2 664,00 2011 

 61. 790-8800003814 kancel. židle Lyra 205 1 ks 2 664,00 2011 

 62. 790-8800003817 kancel. židle Lyra 205 1 ks 2 664,00 2011 

 63. 790-8800003819 kancel. židle Lyra 205 1 ks 2 664,00 2011 

 64. 790-8800003866 Mikrovlnná trouba Daewoo 6L1B 1 ks 1 355,57 2011 

 65. 790-8800003867 Mikrovlnná trouba Daewoo 6L1B 1 ks 1 355,57 2011 

 66. 790-8800003869 Mikrovlnná trouba Daewoo 6L1B 1 ks 1 355,57 2011 

 67. 790-8800003871 Mikrovlnná trouba Daewoo 6L1B 1 ks 1 355,58 2011 

 68. 790-8800005839 Rychlovarná konvice Zelmer 1 ks 903,00 2014 

 69. 790-8800006218 Rychlovarná konvice Philco 1 ks 921,57 2015 

 70. 790-8800007397 rychlovarná konvice ETA 1 ks 789,66 2018 

 71. 790-8800007896 Varná konvice ETA 1 ks 799,00 2019 

 72. 790-8800008434 mikrovlnná trouba GALLET 1 ks 1 557,00 2020 

C e l k e m 235 791,14   

(dále jen „movité věci“).  
 

 

 
2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný s přenechávaným majetkem 

hospodařit ve smyslu § 9 zákona č. 219/2000 Sb., ve spojení s § 19 zákona č. 201/2002 Sb., 
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                Čj.: UZSVM/O/5728/2023-HSPH 

 

Čl. II. 
 
1. Movité věci přenechává poskytovatel k bezplatnému užívání uživateli na dobu uvedenou 

v Čl. III tohoto zápisu za účelem zajištění vybavení pracoviště Odboru azylové a migrační 
politiky (dále jen „OAMP“). 
 
 

2. Uživatel je oprávněn užívat movité věci k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své 
působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti, zejména v souvislosti se zabezpečením 
provozu a vybavením pracoviště OAMP, a to v souvislosti se zajišťováním agendy Krajského 
asistenčního centra pomoci Ukrajině (dále jen „KACPU“) v Olomouci ze strany OAMP. 
Pro jiný účel užívání je nutný předchozí souhlas poskytovatele. Uživatel bere na vědomí, 
že nesmí přenechané movité věci přenechat k užívání jiné osobě ani další organizační složce 
státu nebo státní organizaci, a to ani zčásti.  
 
 

3. Uživatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem movitých věcí, neboť si je prohlédl 
před uzavřením tohoto zápisu a potvrzuje, že jsou ve stavu způsobilém řádnému užívání pro 
účel sjednaný dle tohoto zápisu. O předání a převzetí movitých věcí na počátku užívání bude 
oběma složkami podepsán protokol o předání a převzetí movitých věcí. 
 

 

Čl. III. 
 
 
Tento zápis se sjednává na dobu určitou od 1. 4. 2023 po dobu trvání provozu a zajišťování 
agendy KACPU. 
 

Čl. IV. 
 

 

1. Strany zápisu se dohodly, že uživatel je povinen hradit veškeré náklady spojené s údržbou  
i s opravami užívaných movitých věcí. 

 
 
2. V případě zničení nebo poškození užívaných movitých věcí není poskytovatel povinen zajistit 

uživateli náhradní movité věci. 
 

Čl. V. 
 
1. Užívací vztah založený tímto zápisem zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 
 
 
2. Užívací vztah je možné ukončit dohodou smluvních stran. 
 
 
3. Užívací vztah lze ukončit výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři měsíce  

a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.  

 
 

4. Poskytovatel má právo užívání vypovědět v případě hrubého porušení povinností ze strany 
uživatele. Výpovědní doba činí měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího  
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 
 
 



                                                                                                                                Čj.: UZSVM/O/5728/2023-HSPH 

 

5. Užívá-li uživatel movité věci takovým způsobem, že dochází k opotřebování nad míru 
přiměřenou poměrům a okolnostem, nebo že hrozí poškození movitých věcí, popř. užívá-li 
uživatel movité věci k jinému než sjednanému účelu, vyzve ho poskytovatel, aby movité věci 
užíval řádně a v souladu se sjednaným účelem. Současně poskytne uživateli přiměřenou 
lhůtu k nápravě a upozorní jej na možné následky neuposlechnutí výzvy. Neuposlechne-li 
uživatel této výzvy, má poskytovatel právo užívání vypovědět bez výpovědní doby, účinky 
nastanou dnem doručení výpovědi.  

 
 

6. Uživatel má právo užívané movité věci vrátit předčasně za předpokladu, že poskytovatel 
s předčasným vrácením souhlasí. 
 

 

Čl. VI. 
 
1. Nejpozději v den skončení užívání, v případě okamžitého vypovězení smlouvy dle Čl. V odst.  

5 tohoto zápisu nejpozději do 5 dnů po doručení písemné výpovědi, předá uživatel movité 
věci poskytovateli. O faktickém předání a převzetí movitých věcí bude stranami zápisu 
sepsán protokol o předání a převzetí, ve kterém bude uveden jejich stav. 
 
 

2. Celková účetní hodnota všech vypůjčených movitých věcí je 235 791,14 Kč. 
 

 

Čl. VII. 
 
1. V ostatních záležitostech tímto zápisem neupravených se práva a povinnosti stran zápisu 

řídí zejména ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb. a občanského zákoníku. 
 
 

2. Strany zápisu se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí stran zápisu, o kterých se dozví za trvání tohoto užívacího 
vztahu, pokud by jejich uveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Strany zápisu se zavazují 
neposkytovat tyto informace třetím osobám a zachovávat o těchto skutečnostech 
mlčenlivost. 

 
 

3. Veškeré změny a dodatky k tomuto zápisu budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a řádně podepsány oběma stranami zápisu, pokud není v zápise 
stanoveno jinak. 
 
 

4. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení tohoto zápisu se stanou 
neplatnými, neúčinnými či nevymahatelnými, zůstávají ostatní ustanovení tohoto zápisu 
v platnosti a účinnosti. V takovém případě se strany zápisu zavazují neplatné 
či nevymahatelné ustanovení nahradit ustanovením bezvadným ve smyslu uzavřeného 
zápisu a dle příslušné zákonné úpravy. 
 

5. Poskytovatel a uživatel navzájem prohlašují, že tento zápis neobsahuje žádné obchodní 
tajemství. 
 
 

6. Práva a povinnosti vyplývající z tohoto zápisu nelze bez písemného souhlasu druhé strany 
převádět na třetí osoby. 

 
 
 



                                                                                                                                Čj.: UZSVM/O/5728/2023-HSPH 

 

7. Zápis je vyhotoven elektronicky v jednom vyhotovení s platností originálu, s kvalifikovanými 
elektronickými podpisy a kvalifikovanými elektronickými časovými razítky obou smluvních 
stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

8. Zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami zápisu. 
 
 

9. Strany zápisu výslovně prohlašují, že si tento zápis před jeho podpisem přečetly a s jeho 
obsahem souhlasí, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé 
vůle, vážně a srozumitelně, a nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu 
ze stran zápisu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 

V Ostravě dne ....................... 
 

 

 

Poskytovatel: 

Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

 V Praze dne ..................... 

 

 

 

Uživatel: 
Správa uprchlických zařízení 

 Ministerstva vnitra 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Keller 

          ředitel odboru Hospodářsko správního 

Územního pracoviště Ostrava 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Bacík 

ředitel 
Správa uprchlických zařízení  

Ministerstva vnitra 

  

  

 
 
 


